
STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ
Magistrát města Karviné

Materiál pro 9. řádné zasedaní Zastupitelstva města Karviné, konané dne 11.12.2023

Prominutí pohledávek

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Karviné

si vyhradilo

pravomoc rozhodování dle § 84 odst. 4 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, ve věci 
rozhodnutí o prominutí a vzdání se práva na vymáhání pohledávek nižších než Kč 20.000,--.

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Karviné

rozhodlo

prominout a vzdát se práva na vymáhání pohledávek uvedených v příloze č. 1 k tomuto usnesení, včetně jejich 
příslušenství.

Důvodová zpráva:

ZM-9-OE-Prominutí pohledávek-DZ.pdf

Přílohy k usnesení:

ZM-9-OE-Prominutí pohledávek-1U.pdf

Vyřizuje: Odbor ekonomický, oddělení poplatků a pohledávek

Mgr. Josef Hodulík MPA

Schválil: Ing. Romana Piatková MPA (vedoucí odboru) v. r.

Předkládá RM: Ing. Jan Wolf (primátor) v. r.



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 1 

 

Důvodová zpráva 

Prominutí pohledávek 

Zastupitelstvo města rozhoduje dle § 85 písm. f) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 

pozdějších předpisů. 

Z důvodů vzájemných souvislostí bylo navrženo společné projednání skupiny pohledávek bez 

rozlišení jejich výše s tím, že Zastupitelstvo města si může vyhradit takovou pravomoc podle § 84 

odst. 4 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů.    

Odbor ekonomický předkládá Zastupitelstvu města k projednání materiál s návrhem na prominutí 

dlouhodobě neúspěšně vymáhaných pohledávek vzniklých z titulu neuhrazeného nájemného a 

služeb spojených s užívání bytových a nebytových prostor (seznam dlužníků přílohou), kdy nejstarší 

z pohledávek je datována k roku 1996. 

Vymáhání předmětných pohledávek bylo zajišťováno prostřednictvím soudního exekutora, soudním 

výkonem rozhodnutí a v případech úpadku dlužníka pak byly pohledávky přihlašovány do 

insolvenčního řízení. O efektivitě resp. nízké míře uspokojení při vymáhání pohledávek svědčí také 

skutečnost, že v letošním roce byla ze strany dosavadní spolupracující soudní exekutorky 

vypovězena Smlouva o provádění exekucí (uzavřená byla v r. 2013) s odkazem na legislativní 

změny, na základě kterých se dříve vymahatelné pohledávky staly v současnosti de facto 

nevymahatelnými (pro zvyšování nezabavitelné částky, ale také pro samotnou nezaměstnanost a 

nemajetnost povinných). V případě pohledávek přihlášených do insolvenčního řízení je dlužník po 

úspěšném oddlužení osvobozen od placení pohledávek v rozsahu, v němž nebyly uspokojeny, čímž 

zbylá výše pohledávek nabývá charakteru naturální obligace (možná je tak pouze dobrovolná 

úhrada) a pro její vymožení již nelze zahájit exekuci (pohledávka má stejný režim jako promlčená 

pohledávka). A obdobně nabývá charakteru naturální obligace rovněž zbylá výše pohledávek v 

případech zastavení exekucí pro tzv. bagatelní pohledávky.     

Přes uvedené se v průběhu let z počáteční výše pohledávek na jistině (základní dluh) 767 403,50 

Kč podařilo vymoci 491 915,21 Kč, k prominutí je tak předkládána zbylá výše pohledávek na jistině 

275 488,29 Kč, spolu s příslušenstvím 612 381,61 Kč a náklady řízení 26 006,80 Kč. 

Odbor ekonomický s odkazem na uvedené, a dále v souladu s provedenou optimalizací pracovních 

míst na úseku vymáhání (v posledním roce byla zrušena 3 pracovní místa), má za to, že 

pokračování ve vymáhání pohledávek, kdy by se de facto jednalo pouze o zajišťování evidenčních 

úkonů pro účely inventarizace, by bylo nejen neefektivní, ale také nehospodárné, a proto navrhuje 

prominutí pohledávek uvedených v příloze č. 1.  

Rada města Karviné projednala předkládaný návrh na svém zasedání dne 15.11 2023 a usnesením 

č. 932 doporučila Zastupitelstvu města:  

- vyhradit si pravomoc rozhodování dle § 84 odst. 4 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 

pozdějších předpisů, ve věci rozhodnutí o prominutí a vzdání se práva na vymáhání pohledávek 

nižších než 20 000 Kč, a  

- prominout a vzdát se práva na vymáhání pohledávek uvedených v příloze č. 1 k tomuto 

usnesení, včetně jejich příslušenství. 



Příloha
Příloha č. 1 k usnesení

dlužník adresa

příjmení a jméno Karviná - ulice a č.p. exekuční titul č.j. ze dne jistina příslušenství náklady řízení jistina příslušenství náklady řízení

1. 28 C 333/2013-5 16.07.2013 7738,00 6446,00 1030,00 0,00 6173,61 0,00

2. 33 INS 32284/2013 14.11.2013 5718,00 1463,00 0,00 0,00 1166,79 0,00

3. 18 C 99/2015-7 07.05.2015 1401,00 16,00 1030,00 1401,00 16,00 1030,00

4. 28 C 719/2013-14 19.05.2014 1529,00 1128,00 1030,00 729,00 1128,00 1030,00

5. 20 C 418/2016-5 08.12.2016 1421,00 65,00 1030,00 1421,00 65,00 1030,00

6. 28 C 329/2013-5 10.07.2013 815,00 1232,00 1030,00 815,00 1232,00 1030,00

7. 33 Ro 410/2008-5 22.02.2008 18745,00 2749,00 850,00 0,00 26174,00 0,00

8. 32 Ro 671/2007-3 26.03.2007 17790,00 2755,00 770,00 0,00 35944,00 0,00

9. 33 Ro 523/2001-3 13.04.2001 30249,00 56204,00 1690,00 0,00 77288,00 0,00

10. 28 C 750/2013-7 07.01.2014 1289,00 1012,00 1030,00 1289,00 1012,00 1030,00

11. 70 C 226/2009-3 15.07.2009 4227,00 0,00 630,00 0,00 2320,00 0,00

12. 70 C 464/2009-9 16.12.2009 8276,00 317,00 630,00 7146,08 4597,00 0,00

13. 14 INS 15672/2012 26.07.2012 8884,00 1839,00 630,00 0,00 1765,00 0,00

14. 36 INS 7738/2011 06.05.2011 6382,00 0,00 0,00 3902,62 0,00 0,00

15. 28 C 336/2013-5 10.07.2013 4544,00 2604,00 1030,00 0,00 43,25 0,00

16. 28 C 878/2011-35 06.06.2012 973,00 186,00 630,00 973,00 186,00 630,00

17. 8 INS 30333/2012 15.01.2013 45486,00 8415,00 1990,00 11842,81 5262,00 0,00

18. 28 C 204/2012 12.03.2012 5861,00 1816,00 1030,00 0,00 2313,62 0,00

19. Uznání dluhu 04.08.2004 23582,50 0,00 0,00 2527,00 0,00 0,00

20. 28 C 410/2012-16 26.11.2012 15283,00 9109,00 1030,00 0,00 5262,40 0,00

21. 32 Ro 552/2006 06.05.2006 20960,00 328,00 830,00 0,00 716,00 0,00

22. Ro 1421/96 29.04.1996 7518,00 0,00 530,00 0,00 55450,00 0,00

23. 16 C 116116/96-9 19.11.1996 0,00 0,00 2035,00 0,00 0,00 2035,00

24. 33 Ro 727/99 30.06.1999 15202,00 0,00 642,00 12097,00 228866,00 642,00

25. 34 Ro 88/2003-3 03.02.2003 14900,00 19268,00 900,00 14900,00 19268,00 900,00

26. 28 C 1160/2011-5 08.11.2011 9738,00 7185,00 1030,00 0,00 1264,81 0,00

27. 26 C 202/2011-5 09.08.2011 1030,00 18,00 630,00 1030,00 18,00 630,00

28. 28 C 874/2011-30 03.05.2012 14050,00 3854,00 630,00 6614,67 11094,00 0,00

29. 28 C 745/2012-4 18.12.2012 3017,00 706,00 1030,00 62,00 706,00 1030,00

30. 39 INS 21855/2016 22.09.2016 23156,00 0,00 0,00 14770,68 0,00 0,00

31. 39 INS 21855/2016 22.09.2016 6827,00 0,00 0,00 6827,00 0,00 0,00

32. 39 INS 21855/2016 22.09.2016 6616,00 0,00 0,00 6616,00 0,00 0,00

poř. 

č.
exekuční titul

původní výše pohledávek  

v Kč

aktuální zůstatek pohledávek 

k prominutí v Kč

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné

Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 1 / 2



Příloha
Příloha č. 1 k usnesení

33. 39 INS 21855/2016 22.09.2016 2833,00 0,00 0,00 2833,00 0,00 0,00

34. 28 C 717/2013-7 17.12.2013 1401,00 0,00 1030,00 1401,00 0,00 0,00

35. 14 INS 7330/2013 18.03.2013 6123,00 0,00 0,00 3902,53 0,00 0,00

36. 28 C 700/2013-20 10.06.2014 2782,00 0,00 1030,00 402,90 0,00 0,00

37. 26 C 130/2012-5 30.07.2012 1360,00 27,00 1030,00 1360,00 27,00 1030,00

38. 28 C 297/2016-9 06.10.2016 1273,00 0,00 1030,00 1273,00 0,00 1030,00

39. 33 INS 5462/2010 20.05.2010 1391,00 1619,00 0,00 0,00 1564,90 0,00

40. 70 C 221/2010-3 25.03.2010 7924,00 911,00 630,00 0,00 2414,00 630,00

41. 31 INS 12832/2011 21.07.2011 5520,00 3917,00 0,00 0,00 0,41 0,00

42. 28 C 38/2015-7 20.01.2015 2489,00 72,00 1030,00 0,00 289,11 0,00

43. 37 INS 12692/2015 18.05.2015 6339,00 4602,00 1030,00 0,00 2757,54 0,00

44. 21 C 240/2014-5 26.06.2014 1188,00 40,00 1030,00 1188,00 40,00 1030,00

45. 28 C 995/2011-6 04.10.2011 16615,00 8879,00 1030,00 0,00 34441,66 0,00

46. 25 INS 23698/2015 21.09.2015 13166,00 6033,00 0,00 0,00 2137,09 0,00

47. 70 C 230/2010-3 19.03.2010 0,00 1296,00 630,00 0,00 1296,00 630,00

48. 28 C 94/2015-5 12.02.2015 4528,00 1906,00 1030,00 428,00 1906,00 1030,00

49. 22 INS 2331/2015 30.01.2015 97693,00 0,00 0,00 97693,00 0,00 0,00

50. 25 INS 9654/2017 10.05.2017 25066,00 0,00 0,00 25066,00 0,00 0,00

51. 28 C 100/2015-5 11.02.2015 2505,00 0,00 1030,00 0,00 17287,10 0,00

52. 28 C 119/2015-7 10.02.2015 13342,00 11327,00 1030,00 0,00 2415,26 0,00

53. 39 INS 7306/2009 22.10.2009 5190,00 2445,00 0,00 0,00 2495,51 0,00

54. 47 E 525/2003-19 01.04.2004 127949,00 2984,00 5260,00 0,00 0,00 4089,80

55. 40 INS 9401/2016 22.06.2016 6799,00 1038,00 630,00 0,00 4558,06 0,00

56. 28 C 124/2009-15 24.08.2009 0,00 0,00 2000,00 0,00 0,00 2000,00

57. 28 C 855/2011-6 30.09.2011 16728,00 1651,00 700,00 16728,00 1651,00 700,00

58. 70 C 745/2010-13 05.04.2011 1689,00 89,00 630,00 1689,00 89,00 630,00

59. 70 C 717/2010-57 24.11.2011 8713,00 1088,00 630,00 0,00 4283,00 130,00

60. 14 INS 8904/2017 27.04.2017 6660,00 0,00 1401,18 0,00

61. 28 C 589/2015-9 24.05.2016 18982,00 16142,00 1030,00 18982,00 16142,00 1030,00

62. 28 C 311/2016-11 30.03.2017 7578,00 577,00 1030,00 7578,00 577,00 1030,00

63. 70 C 370/2009-3 07.10.2009 3876,00 2141,00 630,00 0,00 8193,00 0,00

64. 33 Ro 1682/2008-4 16.07.2008 16494,00 6532,00 690,00 0,00 17084,31 0,00

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné

Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 2 / 2


